ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ  ＭＵＳＡＳＨＩＮＯＢＡＮＫ

平成１８年３月２９日

埼玉工業大学との「産学連携にかかる業務連携・協力に関する協定書」の締結

 武蔵野銀行（頭取 三輪克明）と埼玉工業大学（学長 永野三郎）とは、平成１８年３月２７

日（月）、企業の新事業や研究開発の支援活動等での連携に向けて、「産学連携にかかる業務連

携・協力に関する協定書」を締結しましたので、お知らせします。

当行では、地域経済の活性化、産業の振興に向けて、従来から新事業立ち上げや研究開発ニー

ズをお持ちの取引先と埼玉県内の大学とのマッチング等を支援する産学連携への取組みを積極

的に進めております。今般、こうした分野で多様化・複雑化する取引先ニーズにお応えするため、

新たに埼玉工業大学との間で産学連携にかかる協定書を締結するもので、締結実績としては平成

１７年５月の東洋大学に続く２校目となります。

  当行は、今後とも産学連携への積極的な取組みを通して、企業支援機能の拡充を図り、地元企

業の皆さまの発展と地域産業等の振興に貢献してまいります。

１．産学連携の目的
  地域における中小企業等と大学との産学連携活動を推進するため連携、協力して、地域の産

業発展に貢献する。

２．業務協力の内容
（１） 企業等からの技術等の相談対応
（２） 企業等からの共同研究等の推進
（３） 大学発ベンチャーの推進・支援
（４） その他産学連携活動に寄与する事項の推進

３．協定書締結日
    平成１８年３月２７日（月）

４．産学連携活動の窓口
    武 蔵野銀行 法人部ニュービジネス推進室：（０４８）６４１－６１１１
  埼玉工業大学 先端科学研究所：（０４８）５８５－６８９５

以上

 報道機関からのお問い合わせ先
 法人部 ニュービジネス推進室 小山・郷
 TEL (048)641-6111（代） 内線 481・478

広 報 室
TEL 048-647-2718
FAX 048-641-6219

〒330-0854 さいたま市大宮区桜木町 1-10-8
http://www.musashinobank.co.jp

《ご参考》

埼玉工業大学先端科学研究所ハイテク・リサーチ・センターとは

・同センターは、国際的な視野に立ったニューサイエンスに関する学理及び応用の研究

を目的として１９９９年に設立され、同年に文部科学省の私立大学研究高度化推進事

業「ハイテク・リサーチ・センター整備事業」に採択されています。

・専任所員や研究員、協力会員等により、①学内及び学外共同研究、②国際共同研究、

③産学協同事業と地域社会への支援を推進しており、企業内技術者の教育、技術相談、

受託研究、依頼分析・依頼試験等が行われています。

・３次元測定システムやデオキシリボ核酸（DNA）解析装置、プラズマ反応解析装置

等の３０台の高度な分析機器や測定器を所有しており、研究施設を開放することによ

り地域の中小企業との交流を深め、産学連携を促していくことを方針とされていま

す。